BỘ NỘI VỤ

CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ

NHÀ NƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CVT&LTNN-NV Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

V/v hướng dẫn quản lý tài liệu trong

quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy

chính quyền địa phương

Kính gửi: Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Gia Lai

Trả lời Công văn số 81/TTLTLS-HCBQKT ngày 26 tháng 4 năm 2025 của

Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Gia Lai về việc hướng dẫn quản lý tài liệu trong

quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, Cục Văn thư và Lưu trữ

nhà nước có ý kiến như sau:

Sau khi kết thúc hoạt động của đơn vị hành chính cấp huyện, việc quản lý

tài liệu của các cơ quan, tổ chức cấp huyện được thực hiện theo quy định tại Điều

13 Luật Lưu trữ năm 2024 và khoản 2 Điều 40 Thông tư số 06/2025/TT-BNV

ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều của Luật

Lưu trữ.

Trên đây là ý kiến của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước gửi Trung tâm

Lưu trữ lịch sử tỉnh Gia Lai để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai;

- Cục trưởng;

- PCT. Trần Trung Kiên;

- Lưu: VT, NV.

 CỤC TRƯỞNG

Đặng Thanh Tùng

		2025-05-16T17:09:12+0700
	Đặng Thanh Tùng

		2025-05-16T17:17:17+0700

		2025-05-16T17:17:17+0700

		2025-05-16T17:17:17+0700

		2025-05-16T17:17:17+0700